
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

4 апреля 2019 г. с. Красногвардейское №137

О проведении аукциона на право заключения 
договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 26:01:090512:287

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в 
действие Земельного кодекса Российской Федерации», администрация 
Красногвардейского муниципального района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 22 мая 2019 года в 14 часов 00 минут аукцион на право 
заключения договора аренды земельного участка с кадастровым номером 
26:01:090512:287.

2. Предмет аукциона -  право заключения договора аренды сроком на 
10 лет земельного участка из земель населённых пунктов, с кадастровым 
номером 26:01:090512:287, площадью 1750 кв. м, адрес: Ставропольский 
край, Красногвардейский район, село Красногвардейское, улица 
Кооперативная, б/н; вид разрешённого использования: земельные участки, 
предназначенные для размещения объектов торговли, общественного 
питания и бытового обслуживания (для расположения СТО на два поста);

начальная цена предмета аукциона (годового размера арендной платы) 
-  88800,00 руб. (восемьдесят восемь тысяч восемьсот рублей 00 копеек); 
сумма задатка (20 %) -  17760,00 руб. (семнадцать тысяч семьсот шестьдесят 
рублей 00 копеек); шаг аукциона (3%) -  2664,00 руб. (две тысячи шестьсот 
шестьдесят четыре рубля 00 копеек).

3. Отделу имущественных и земельных отношений:

3.1. Подготовить и представить на утверждение документацию об 
аукционе.



3.2. Подготовить и опубликовать в газете «Сельская новь» извещение о 
проведении аукциона.

3.3. Разместить извещение о проведении аукциона и документацию об 
аукционе не менее чем за 30 дней до дня проведения аукциона на 
официальном сайте Российской Федерации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о 
проведении торгов www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте органом 
местного самоуправления Красногвардейского муниципального района 
Ставропольского края krasnogvardeiskoe.info.

4. Назначить комиссию по организации и проведению аукциона на 
право заключения договора аренды земельного участка с кадастровым 
номером 26:01:090512:287 в следующем составе (с правом решающего 
голоса):

Букова Наталья Ивановна - руководитель отдела имущественных и 
земельных отношений администрации Красногвардейского муниципального 
района - аукционист;

Косторная Ирина Николаевна -  главный специалист отдела 
имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального района - секретарь комиссии;

члены комиссии:
Азарная Наталья Геннадьевна - директор муниципального казённого 

учреждения «Централизованная бухгалтерия органов местного 
самоуправления Красногвардейского муниципального района 
Ставропольского края и муниципальных казённых учреждений»;

Лесниченко Оксана Сергеевна - руководитель отдела экономического 
развития администрации Красногвардейского муниципального района;

Рожкова Любовь Николаевна -  ведущий специалист отдела 
имущественных и земельных отношений администрации
Красногвардейского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации - руководителя Управления сельского 
хозяйства и охраны окружающей среды администрации Красногвардейского 
муниципального района Ставропольского края Куликова А.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности 
Красногвардейского муниц; 
района Ставропольского кр В.И. Куликов

http://www.torgi.gov.ru

